
I. 

NÁVRH                                                                                                 

ÚZEMNÍHO PLÁNU ZÁTOR  

Právní stav po Zm�n� �. 1 



I.A 

TEXTOVÁ �ÁST  

Právní stav po Zm�n� �. 1 



Obsah                             str. 

A. Vymezení zastav�ného území                    1 

B. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot         2 

C. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch,  
 ploch p�estavby a systému sídelní zelen�                 4 

 C.1  Celková urbanistická koncepce                  4 
 C.2  Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby           5 
 C.3  Systém sídelní zelen�                     7  

D. Koncepce ve�ejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umis�ování      8  

 D.1 Dopravní infrastruktura                     8 
    D.1.1 Doprava silni�ní                     8 
    D.1.2 Doprava železni�ní                    8  
    D.1.3 Doprava statická – odstavování a parkování automobil�        8  
    D.1.4 Provoz chodc� a cyklist�                  9   
    D.1.5 Hromadná doprava osob                  9 
 D.2 Technická infrastruktura                     9
     D.2.1  Vodní hospodá�ství                    9 
     D.2.2 Energetika, spoje                    10 
     D.2.3  Ukládání a zneškod�ování odpad�               11 
  D.3 Ob�anské vybavení                        11 
  D.4 Ve�ejná prostranství                      11 

E.  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek  
  pro zm�ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost  
  krajiny, protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci,  

 dobývání  nerost�                       12 

 E.1 Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení       
    podmínek pro zm�nu v jejich využití                12 
 E.2 Územní systém ekologické stability                 12 
 E.3 Prostupnost krajiny                      13 
 E.4 Protierozní opat�ení                      13 
 E.5 Ochrana p�ed povodn�mi                    14 
 E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny               14 
 E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�                14 

F.  Stanovení podmínek  pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití       15 

  F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití             15 
  F.2 Podmínky pro využití ploch                   15 
  F.3 �asový horizont                       16 

G.  Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení,  
  staveb a opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro  
  asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit         17 

  G.1 Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury        17 
     G.1.1 Stavby pro dopravu                    17
     G.1.2 Stavby pro vodní hospodá�ství                17 
     G.1.3 Stavby pro energetiku                   17 
  G.2 Ve�ejn� prosp�šná opat�ení                   17 



H.  Vymezení dalších ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných  
  opat�ení, pro které lze uplatnit p�edkupní právo             19 
  H.1 Ve�ejná prostranství                     19 

I.    Vymezení ploch a koridor� územních rezerv a stanovení možného  
       budoucího využití v�etn� podmínek pro jeho prov��ení           19 

J.    Stanovení po�adí zm�n v území (etapizace)               19 

K.   Údaje o po�tu list� územního plánu a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené  
   grafické �ásti                         19 

P�íloha �. 1 –  Seznam pozemk� pro ve�ejn� prosp�šné stavby a ve�ejn� prosp�šná opat�ení, 
pro které lze vyvlastnit a uplatnit p�edkupní právo  



Seznam použitých zkratek 

ATS   -  automatická tlaková stanice  
�OV    -  �istírna odpadních vod  
DTP   -  dolní tlakové pásmo  
HTP   -  horní tlakové pásmo  
k. ú.         -  katastrální území 
LBC   -  lokální biocentrum  
LBK   -  lokální biokoridor  
NN   -  nízké nap�tí  
NRBK  -  nadregionální biokoridor 
RBC   -  regionální biocentrum 
RS   -  regula�ní stanice  
STG   -  skupina typ� geobiocénu  
STL   -  st�edotlaký  
STP   -  st�ední tlakové pásmo   
SV   -  skupinový vodovod 
TR            -  trafostanice 
ÚP    -  územní plán  
ÚSES          -  územní systém ekologické stability
VN   -  vysoké nap�tí  
VTL   -  vysokotlaký  
VVN   -  velmi vysoké nap�tí 



1 

A.  VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

1. Území obce Zátor zahrnuje katastrální území Zátor a katastrální území Lou�ky u Zátoru. 
Celková rozloha �ešeného území je 1908,89 ha.  

2. Zastav�né území obce Zátor bylo vymezeno opat�ením obecné povahy o vymezení zasta-
v�ného území obce vydaného usnesením Zastupitelstva obce Zátor ze dne 26. 9. 2007 a 
zahrnuje 16 lokalit: 
a) Zastav�né území �. 1 (souvislá zástavba) v k.ú. Lou�ky u Zátoru a v k.ú. Zátor – tvo�í 

pozemky v intravilánu + zastav�né stavební pozemky, pozemní komunikace, ze kte-
rých jsou vjezdy na ostatní pozemky tvo�ící s obytnými a hospodá�skými budovami 
souvislý funk�ní celek; 

b)   Zastav�né území �. 2 ( lokalita u mlýna) v k.ú. Lou�ky u Zátoru tvo�í zastav�ný sta-
vební pozemek a pozemky zahrad – pod spole�ným oplocením; 

c)   Zastav�né území �. 3 ( lokalita hájenka) v k.ú. Lou�ky u Zátoru – tvo�í zastav�ný sta-
vební pozemek; 

d)   Zastav�né území �. 4 ( lokalita chatovišt� u �eky) v k.ú. Lou�ky u Zátoru – tvo�í za-
stav�né stavební pozemky a ostatní pozemky tvo�ící s obytnými a hospodá�skými bu-
dovami souvislý funk�ní celek; 

e)   Zastav�né území �. 5 (lokalita  h�išt�) v k.ú. Lou�ky u Zátoru – tvo�í stavební poze-
mek; 

f)   Zastav�né území �. 6 (lokalita u státní silnice) v k.ú. Lou�ky u Zátoru – tvo�í stavební 
pozemek a zahrady pod spole�ným oplocením; 

g)  Zastav�né území �. 7 (lokalita statek u �eky) v k.ú. Lou�ky u Zátoru – tvo�í stavební 
pozemek; 

h)  Zastav�né území �. 8 (lokalita Brantická) v k.ú. Zátor – tvo�í zastav�ný stavební po-
zemek + pozemek tvo�ící souvislý funk�ní celek; 

i)   Zastav�né území �. 9 (lokalita zastávka �D) v k.ú. Zátor – tvo�í stavební pozemky; 
j)   Zastav�né území �. 10 (lokalita pod zastávkou)  v k.ú. Zátor – tvo�í stavební pozemek; 
k)  Zastav�né území �. 11 (lokalita vodárna)  v k.ú. Zátor – tvo�í stavební pozemek a ze-

m�d�lský pozemek pod spole�ným oplocením; 
l)   Zastav�né území �. 12 (lokalita kaple)  v k.ú. Zátor – tvo�í zastav�ný stavební poze-

mek a ostatní pozemek tvo�ící s budovou kaple souvislý funk�ní celek; 
m) Zastav�né území �. 13 ( lokalita  u kaple) v k. Zátor – tvo�í stavební pozemek; 
n)  Zastav�né území �. 14 (lokalita nádraží Milovice nad Opavou) v k.ú. Zátor – tvo�í jed-

notlivé zastav�né stavební pozemky; 
o)  Zastav�né území �. 15 (lokalita chatovišt� pod nádražím) v k.ú. Zátor – tvo�í zastav�né 

stavební pozemky, pozemky, tvo�ící s obytnými a hospodá�skými budovami souvislý 
funk�ní celek pod spol. oplocením a komunikace, ze kterých jsou vjezdy na ostatní 
pozemky; 

p)  Zastav�né území �. 16 ( lokalita chatovišt� nad nádražím) v k.ú. Zátor – tvo�í jednak 
samostatné stavební pozemky a dále stavební pozemky a zem�d�lské pozemky tvo�ící 
spolu funk�ní celek  pod spol. oplocením. 

3. Zastav�né území obce Zátor je vymezeno ve výkresech :  

  �. 1. Základní �len�ní území  
   �. 2. Hlavní výkres  
  �. 7. Koordina�ní výkres  

4. Zm�nou �. 1 se vymezuje zastav�né území k 1. 10. 2011. 



2 

B.  KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE                                
JEHO  HODNOT  

1. Hlavním cílem navržené urbanistické koncepce je vytvo�ení podmínek pro budoucí rozvoj 
�ešeného území, a to zejména dostate�nou nabídkou ploch pro novou obytnou výstavbu a 
pro rozvoj výroby a výrobních služeb. Hlavní zásadou navrženého �ešení byly požadavky 
na ochranu architektonických, urbanistických a p�írodních hodnot �ešeného území. 

2. Navržená urbanistická koncepce navazuje na dosavadní stavební vývoj obce, respektuje 
stávající urbanistickou strukturu a rozvíjí ji do nových ploch. Návrh se soust�edil p�ede-
vším na nalezení nových ploch pro obytnou výstavbu, na nalezení ploch pro rozvoj výroby 
a výrobních služeb, na návrh ploch pro rozvoj sportovních za�ízení, na odstran�ní doprav-
ních závad na stávající komunika�ní síti a na dopln�ní komunikací v nových lokalitách. 
Sou�ástí návrhu je vymezení místního systému ekologické stability. 

3. Návrh koncepce rozvoje �ešeného území vychází z následujících zásad: 

- jsou respektovány architektonické,  urbanistické a p�írodní hodnoty území; 
- jsou vymezeny nové plochy pro obytnou výstavbu; 
- v zájmu ochrany zem�d�lské p�dy je p�ednostn� uvažováno se zástavbou proluk; 
- jsou navrženy plochy pro rozvoj sportovních za�ízení,  výroby a výrobních služeb; 
- je navrženo odstran�ní dopravn� závadných míst na komunika�ní síti a dopln�ní sít�

komunikací pro p�ší;  
- je navrženo odstran�ní nedostatk� ve vybavení území technickou infrastrukturou. 

4. P�edm�tem ochrany na území obce Zátor jsou:  

4.1 P�írodní hodnoty:    

- významné krajinné prvky dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�   

- památný strom lípa velkolistá (Tilia platyphylla), parc. �. 2139/1, k. ú. Zátor

4.2 Kulturní a historické hodnoty:  

- nemovité kulturní památky  
 -  památky místního významu :   

k. ú. Zátor  

-   litinový k�íž p�ed kostelem Nejsv�t�jší Trojice  
-   pomník padlých v 1. a 2. sv. válce  
-   k�íž na h�bitov� z roku 1882 
-   evangelická kaple s h�bitovem  
-   k�íž u silnice z roku 1897 

k. ú. Lou�ky u Zátoru  

-   památník povodní v roce 1996-1997 v centru obce
- kapli�ka  
-   k�íž u silnice z roku 1882.  

5. B�hem návrhového období územního plánu se p�edpokládá nár�st po�tu obyvatel v obci 
na úrove� cca 1280 obyvatel do  r. 2020.  

6. V �ešeném území se o�ekává výstavba cca 65 nových byt� do r. 2020. 



3 

7. P�edm�tem Zm�ny �. 1 je: 

- vymezení koridoru pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik na toku Opavy 
v�etn� návrhu plochy pro vybudování provozního st�ediska a vymezení ploch ú�elového 
lesa 

- zm�na návrhu likvidace odpadních vod v�etn� návrhu plochy pro výstavbu �OV 

- vymezení dopravního koridoru pro p�eložku silnice I/45 v souladu se Zásadami územ-
ního rozvoje Moravskoslezského kraje a pro trasu levob�ežní komunikace 

- návrh p�eložek sítí technické infrastruktury v souvislosti s návrhem p�eložky silnice I/45 
a s návrhem koridoru pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik na toku Opa-
vy 

- vymezení nadregionálního a regionálního ÚSES v souladu se Zásadami územního roz-
voje Moravskoslezského kraje 

- aktualizace sou�asného stavu využití území a vymezení zastav�ného území. 



4 

C.  URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH,  
PLOCH P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

C.1 Celková urbanistická koncepce  

1.  Hlavními urbanistickými funkcemi obce jsou funkce obytná, obslužná a rekrea�ní. 

2. Nejv�tší rozsah navržených ploch p�edstavují plochy smíšené obytné SO, ur�ené pro 
obytnou výstavbu a umož�ující krom� výstavby rodinných dom�, p�íp. i bytových dom�
také výstavbu za�ízení ob�anského vybavení – za�ízení obchodu, služeb, ubytovacích a 
stravovacích za�ízení, p�íp. výstavbu za�ízení výroby a výrobních služeb bez negativních 
vliv� na obytnou zástavbu. Tyto plochy jsou navrženy jednak v prolukách mezi stávající 
zástavbou, jednak na nových plochách, navazujících na stávající zástavbu v lokalitách Pod 
Ostrohem, Brantická I.-III., Pod návrším, Na návrší I.-III., U kostela, U trati – Východ I. a 
II., U trati -  Západ I.-III., Široké Nivy – Sever a Jih, Pod Srn�ím, Na Švédských polích, 
Nad Farmou, U To�ny I.-III. a Na vršku – Východ I. a II. a Západ.      

3. Stávající za�ízení ob�anského vybavení z�stávají v zásad� beze zm�ny, pouze objekt 
dnešní školní jídelny u silnice I/45 je navržen k p�estavb� na bytový d�m (plocha �. P1).  

4. Stávající sportovní areály z�stávají beze zm�ny. 

5. Areál zem�d�lské výroby firmy Zátor – Agrozat s.r.o. severn� silnice I/45 (farma Lou�ky 
u Zátoru) je navržen k rozší�ení jižním sm�rem (plocha �. Z5), farma Zátor je navržena 
k rozší�ení jižním sm�rem (plocha �. Z28). 

6. Stávající areály pr�myslové výroby a výrobních služeb (areály firem IKTUS, s.r.o., HIGH 
TECH Bruntál, s.r.o. a Peka�ství Balama, s.r.o.) z�stávají územn� beze zm�ny. 

  Pro rozvoj výroby a skladování jsou navrženy plochy:  

- severn� silnice I/45 (plocha �. Z6)     
- na ulici Brantické (plocha �. Z11) 
- v západní �ásti obce, u silnice �. II/4583 (plocha �. Z2). 

7. Stávající rekrea�ní za�ízení – chatové osady u železni�ní stanice Milotice nad Opavou a na 
západním okraji zástavby v Lou�kách – z�stávají beze zm�ny, nová plocha pro rozvoj re-
krea�ních za�ízení se navrhuje v Lou�kách u rybníka (plocha �. Z39).  

8. Stávající plochy ve�ejné zelen� z�stávají územn� beze zm�ny, v parku u školy je navrženo 
vybudovat arboretum (plocha �. ZV 2).  

  Nové plochy ve�ejné zelen� jsou navrženy:  

- na ulici Brantické (plocha �. ZV3) 
- severn� kostela Nejsv�t�jší Trojice (plochy �. ZV 4 a ZV 5)  
- u pramene Zátorské kyselky (plocha �. ZV 6). 

9. Nejvýznamn�jším zám�rem dopravním je návrh p�eložky silnice I/45 v západní �ásti �e-
šeného území do polohy jižn� vodní nádrže Nové He�minovy, což je v souladu se Zása-
dami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, kde je tento zám�r veden jako ve�ejn�
prosp�šná stavba pod ozna�ením DZ3a s názvem Nové He�minovy – Zátor, p�eložka (již-
ní varianta), se specifikací dvoupruhové sm�rov� ned�lené silnice I. t�ídy. 

10. Plochy stávajících za�ízení technické infrastruktury (vodojemy, �OV) z�stávají územn�
beze zm�ny, nová plocha je navržena pro výstavbu �OV na východním okraji obce (plo-
cha �. Z1/1).  



5 

11. Ve východní �ásti �ešeného území jsou navrženy dv� vodní nádrže.  

12. Podél toku Opavy je vymezen koridor pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik; 
koridor zahrnuje i plochu navržené vodní nádrže Nové He�minovy. 

13. V západní �ásti k. ú. Lou�ky u Zátoru je navržena plocha pro vybudování provozního 
st�ediska pro zajišt�ní provozu vodního díla Nové He�minovy (plocha �. Z1/2). 

C.2 Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby  

Zastavitelné plochy  
Plocha 
�. 

Katastrální        
území 

Název Charakteristika Vým�ra 
v ha 

Koeficient 
zastav�ní 
pozemku 

Z1 Lou�ky u Zátoru Na St�elnici plocha obytná smíšená – 
cca 1RD 

0,23 0,50 

Z2 Lou�ky u Zátoru U �akové plocha výroby                               
a skladování  

1,27 0,90 

Z3 Lou�ky u Zátoru Pod  
Ostrohem 

plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,21 0,50 

Z5 Lou�ky u Zátoru U zem�d�lského areálu 
I. 

plocha výroby                                  
a skladování 

0,46 0,75 

Z6 Lou�ky u Zátoru U zem�d�lského areálu 
II. 

plocha výroby                             
a skladování 

4,55 0,75 

Z7 Lou�ky u Zátoru Lou�ky – Východ plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,20 0,50 

Z8 Zátor Brantická I. plocha obytná smíšená – 
cca 10 RD 

2,15 0,50 

Z9 Zátor Brantická II. plocha obytná smíšená – 
cca 7 RD 

1,34 0,50 

Z10 Zátor Brantická III. plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,27 0,50 

Z11 Zátor Brantická – Výrobní 
areál 

plocha výroby                                
a skladování 

0,55 0,55 

Z12 Zátor Brantická V. plocha obytná smíšená – 
cca 3 RD 

0,84 0,50 

Z13 Zátor Pod svahem plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,20 0,50 

Z14 Zátor U trati – Východ I. plocha obytná smíšená – 
cca 6 RD 

1,16 0,50 

Z15 Zátor U trati – Západ I. plocha obytná smíšená – 
cca 2 RD 

0,45 0,50 

Z16 Zátor U trati – Východ II. plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,30 0,50 

Z17 Zátor U trati – Západ II. plocha obytná smíšená – 
cca 4 RD 

1,02 0,50 

Z17a Zátor  U trati – Západ III. plocha obytná smíšená – 
cca 4 RD 

0,29 0,50 

Z18 Zátor Pod návrším plocha obytná smíšená – 
cca 4 RD 

0,64 0,50 

Z19 Zátor Na návrší I. plocha obytná smíšená – 
pro rozší�ení ploch                 

0,31 0,50 



6 

stávajících bytových 
dom�

Z20 Zátor Na návrší II. plocha obytná smíšená – 
cca 12 RD 

2,26 0,50 

Z21 Zátor Na návrší III. plocha obytná smíšená – 
cca 8 RD 

1,99 0,50 

Z22 Zátor U kostela plocha obytná smíšená – 
cca 6 RD 

1,16 0,50 

Z23 Zátor Široké nivy – Sever plocha obytná smíšená – 
cca 26 RD 

6,29 0,50 

Z24 Zátor Parkovišt�                            
Pod kostelem 

plocha dopravy silni�ní  0,02 - 

Z25 Zátor Široké nivy – Jih plocha obytná smíšená –
cca 3 RD 

0,90 0,50 

Z28 Zátor Farma Zátor III. plocha výroby                             
a skladování 

0,12 0,75 

Z29 Zátor Pod Srn�ím plocha obytná smíšená – 
cca 3 RD 

1,99 0,50 

Z30 Zátor Nad Farmou plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,36 0,50 

Z31 Zátor Na Švédských polích plocha obytná smíšená – 
cca 2 RD 

0,50 0,50 

Z32 Zátor U silnice plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,16 0,50 

Z33 Zátor U To�ny I. plocha obytná smíšená – 
cca 3 RD 

0,90 0,50 

Z34 Zátor U To�ny II. plocha obytná smíšená – 
cca 2 RD 

0,45 0,50 

Z35 Zátor U To�ny III. plocha obytná smíšená – 
cca 3 RD 

0,86 0,50 

Z36 Zátor Na vršku – Západ plocha obytná smíšená – 
cca 6 RD 

2,17 0,50 

Z37 Zátor Na vršku – Východ I. plocha obytná smíšená – 
cca 1 RD 

0,35 0,50 

Z38 Zátor Na vršku – Východ II. plocha obytná smíšená – 
cca 5 RD 

1,02 0,50 

Z39 Lou�ky u Zátoru U rybníka plocha rekreace 0,05 0,30 
Z40 Lou�ky u Zátoru Garáže plocha dopravy silni�ní  0,08 - 
Z41 Zátor Parkovišt�

U kaple 
plocha dopravy silni�ní 0,06 - 

Z1/1 Lou�ky u Zátoru �OV plocha technické                    
infrastruktury 

0,62 0,50 

Z1/2 Lou�ky u Zátoru Provozní st�edisko plocha provozního                      
st�ediska 

1,83 - 



7 

Plocha p�estavby: 

Plocha 
�. 

Katastrální 
území 

Název Charakteristika Vým�ra 
v ha 

Koeficient 
zastav�ní 
pozemku 

P1 Lou�ky u Zátoru Lou�ky – U školy plocha obytná smíšená – 
pro p�estavbu bývalé 
školní jídelny na byty 

0,26 0,50 

Vysv�tlivky: Koeficient zastav�ní pozemku – pom�r mezi sou�tem vým�r zastav�ných 
ploch na regulovaném pozemku k vým��e tohoto pozemku. 

Regulovaný pozemek – stavební pozemek, tj. zastav�né plochy a nádvo�í, ja-
kož i eventuální p�iléhající další pozemky tvo�ené pozemkovými parcelami, 
které s nimi provozn� souvisejí, prostorov� na n�j navazují a jsou s ním užívá-
ny jako jeden celek. 

C.3 Systém sídelní zelen�  

1. Stávající plochy ve�ejné zelen� jsou zachovány, nov� se navrhují: 

Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika 
ZV2 Lou�ky u Zátoru Arboretum   úprava stávající zelen�
ZV3 Lou�ky u Zátoru Brantická   nov� založená plocha 
ZV4 Zátor   U kostela I. nov� založená plocha 
ZV5 Zátor   U kostela II. nov� založená plocha 
ZV6 Zátor   U kyselky  nov� založená plocha 



8 

D. KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, V�ETN� PODMÍNEK                      
PRO JEJÍ UMIS�OVÁNÍ  

D.1 Dopravní infrastruktura 

D.1.1 Doprava silni�ní 

1. Bude realizována p�eložka silnice I/45 v ší�kové kategorii S 11,5/80 v�etn� všech vyvola-
ných úprav. P�eložka je vedena od k�ižovatky se silnicí III/45910 podél severního okraje 
zástavby až k jejímu západnímu okraji, kde se následn� navržená trasa stá�í z levob�ežní 
polohy v��i toku Opavy do polohy pravob�ežní. Obec bude na tah p�eložky zapojena pro-
st�ednictvím dvou k�ižovatek (se silnicí III/45910 a III/4583).  

2. Sí� místních komunikací v �ešeném území bude dopln�na o p�ístupové trasy pro nov� na-
vrhované funk�ní plochy v ší�kových kategoriích pro jednopruhové komunikace v ší�kách 
2,75-3 m, pro dvoupruhové komunikace  5,5 a 6 m, výjime�n� u krátkých úsek�
v kategorii MO1k-3,5/30 s ší�kou vozovky 2,5 m. Uslepené úseky místních komunikací 
delší než 100 m budou dopln�ny o úvra�ová obratišt�. V souvislosti s návrhem p�eložky 
silnice I/45 a návrhem protipovod�ových opat�ení se navrhují úpravy p�emost�ní �eky 
Opavy a levob�ežní místní obslužná dvoupruhová komunikace vedená od navržené mi-
moúrov�ové k�ižovatky p�eložky silnice I/45 se silnicí III/4583 ve sm�ru na Nové He�mi-
novy.  

3. Návrh tras nových místních komunikací a úprav stávajících místních komunikací je 
vzhledem k m��ítku výkres� schématický a je t�eba jej up�esnit podrobn�jší projektovou 
dokumentací.  

4. Stávající trasy místních komunikací budou ší�kov� homogenizovány na jednopruhové a 
dvoupruhové kategorie dle p�íslušných p�edpis�.  

5. Komunikace v zástavb� je t�eba pokládat za dopravn� zklidn�né komunikace se smíšeným 
provozem, které slouží spole�n� motorové doprav� a p�šímu a cyklistickému provozu 
s omezenou rychlostí na 30 km/h. Jednopruhové komunikace budou opat�eny zákazem 
odstavování a parkování vozidel dle p�íslušných p�edpis�. 

6. Budou realizovány ú�elové komunikace navržené v rámci komplexních pozemkových 
úprav. 

D.1.2 Doprava železni�ní  

1. Bude respektována železni�ní tra� �D �. 310 v�etn� ochranného pásma. 

D.1.3  Doprava statická – odstavování a parkování automobil�  

1. Pro osobní automobily obyvatel bytových dom� budou vybudována další odstavná stání 
v krytých garážích (plocha �. Z40) a na terénu u bytových dom�. 

2. Pro parkování osobních automobil� budou vybudovány další kapacity, a to pod h�bito-
vem, u bývalé kaple, v rámci sportovního areálu a u motorestu  Lerche. Parkovací stání na 
stávajících manipula�ních plochách mohou být realizovány bez vymezení v grafické �ásti. 

3. Odstavování nákladních vozidel p�ípadných soukromých autodopravc� se p�ipouští pouze 
na vymezených plochách výroby a skladování VS.  



9 

D.1.4  Provoz chodc� a cyklist�  

1. Podél stávajícího pr�tahu I/45 bude dobudován chodník.  

2. Podél pr�tah� silnic III/4583, III/45910 a III/4585 budou vybudovány jednostranné chod-
níky. Budou vybudovány samostatné p�ší stezky v severní a jižní �ásti Zátoru (u zem�d�l-
ského areálu). Ostatní komunikace pro chodce vedené podél stávajících komunikací mo-
hou být realizovány ve stanoveném prostoru komunikace jako její sou�ást bez vymezení 
v grafické �ásti. 

3. Pro turistiku budou vyzna�eny další turistické trasy nebo nau�né trasy, v�etn� nezbytného 
technické zázemí (odpo�ívky, informa�ní tabule). 

4. Pro cykloturistiku budou vyzna�eny nové cykloturistické trasy, v�etn� nezbytného tech-
nického zázemí (odpo�ívky, informa�ní tabule). 

5. V souvislosti s návrhem p�eložky silnice I/45 a návrhem protipovod�ových opat�ení jsou 
�ešeny p�ší vazby (chodníky a stezky pro chodce), které zajiš�ují prostupy územím dot�e-
ným návrhem p�eložky silnice I/45 (chodník podél p�eložky apod.). Upravena je také polo-
ha lávky pro chodce p�es Opavu u areálu školy a p�ilehlého sportovišt�. 

 6. Podél levého b�ehu vodní nádrže Nové He�minovy je navržena cyklostezka. 

D.1.5  Hromadná doprava osob  

1. Bude zachována dostupnost hromadné dopravy na území obce.  

2. Autobusová zastávka Zátor – to�na bude opat�ena to�nou a vybavena nástupišt�m a �ád-
ným p�íst�eškem pro cestující. 

D.2 Technická infrastruktura  
1. Sít� technické infrastruktury je nutno p�ednostn� vést v plochách ve�ejn� p�ístupných - 

v komunikacích nebo v neoplocených plochách podél komunikací.  

2.  Zakreslení tras sítí technické infrastruktury je vzhledem k m��ítku výkres� schématické, 
trasy sítí  musí být up�esn�ny p�i zpracování podrobn�jší projektové dokumentace. 

3. Sít� a za�ízení technické infrastruktury je možno realizovat ve všech plochách zastav�ného 
území a v plochách zastavitelných. Z�izování sítí a za�ízení technické infrastruktury mimo 
zastav�né a zastavitelné území je up�esn�no v tabulkové p�íloze k �ásti F. Stanovení pod-
mínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití. 

D.2.1 Vodní hospodá�ství  

1. Dle výpo�tu pot�eby vody k roku 2020 bude nárok na zdroj vody pro obec Zátor Qm = 
272,00 m3.den-1, tj. 3,15  l.s-1. Toto množství bude i nadále dodáváno ze stávajícího zdroje 
– SV Bruntál z vodojemu Horní Benešov 500 m3.  

2. Stávající vodovodní sí� obce  Zátor bude nadále rozd�lena na  t�i tlaková pásma – horní 
tlakové pásmo (HTP) je ovládáno VDJ Zátor 100 m3 (500,00 – 497,25 m n.m.); pro navr-
ženou zástavbu v blízkosti vodojemu Zátor na terénu cca 485-497 m n.m. musí být tlak 
vody upravován navrženou spole�nou automatickou tlakovou stanicí (ATS) s výtla�nou 
výškou cca 30 m, �ímž bude v rámci HTP vytvo�eno podružné HTP 1. St�ední tlakové 



10 

pásmo (STP) je vytvo�eno reduk�ním ventilem osazeným na hlavním zásobovacím �adu 
v šacht� RŠ1 na terénu cca 435 m n.m., dolní tlakové pásmo (DTP) je vytvo�eno reduk�-
ním ventilem osazeným na hlavním zásobovacím �adu DN 150 v šacht� RŠ2A na terénu 
403 m n.m.   

3. Nová vodovodní sí� je navržena v profilu DN 100 – DN 80 a je dle konkrétných možností 
v daném tlakovém pásmu. Na levém b�ehu Opavy jsou navrženy díl�í p�eložky vodovod-
ního �adu DN 80 v d�sledku k�ížení �adu s navrhovanou p�eložkou silnice I/45 a její mi-
moúrov�ovou k�ižovatkou. 

4. Pro odkanalizování a likvidaci odpadních vod je navržen systém oddílné kanalizace, ve-
dené po obou stranách �eky Opavy  a potoka Zátorá�ek. Splaškové odpadní vody budou 
odvád�ny stokami splaškové kanalizace na �OV Zátor navrženou na levém b�ehu Opavy 
na východním okraji k. ú. Lou�ky u Zátoru. Splašková kanalizace je navržena jako gravi-
ta�ní, dopln�ná �erpacími stanicemi a výtla�nými �ady. Výstavba splaškové kanalizace 
bezprost�edn� souvisí s protipovod�ovými opat�eními na toku Opavy; hlavní �ad kanali-
zace vedený podél toku Opavy v�etn� �istírny odpadních vod bude realizován sou�asn�
s nimi. 

5. Vypušt�no Zm�nou �. 1.  

6. Zbývající zástavba mimo dosah kanalizace napojené na �OV musí mít do doby výstavby 
kanalizace dle výsledného návrhu likvidaci odpadních vod zajišt�nou v bezodtokých 
žumpách s vyvážením odpadu �i v domovních �OV.  

7. Deš�ové vody budou odvád�ny stávajícím zp�sobem, povrchovými silni�ními p�íkopy do 
�eky Opavy, potoka Zátorá�ek a místních tok�. Deš�ové vody ze zahrad a dvor� se dopo-
ru�uje vhodnými terénními úpravami (miskovitý tvar) zasakovat do terénu, p�íp. využívat 
jako vody užitkové a tím omezit jejich rychlý odtok z území.  

D.2.2 Energetika, spoje  

1. Pot�ebný p�íkon pro území obce Zátor bude zajišt�n z  rozvodné soustavy  22 kV, linky 
VN 278.  Nap��ová soustava:  VN – 3 AC, 50 Hz, 22 kV / IT. 

2. V jižní �ásti obce se navrhuje p�eložka odbo�ky VN 278 ke stávající TR 2109 Lichnov-
ská I. mimo navrženou plochu pro obytnou výstavbu. 

3. V souvislosti s návrhem výstavby vodní nádrže Nové He�minovy se navrhuje p�eložka 
vedení 22 kV – hlavní linky VN 278 jižn� vodní nádrže, do soub�hu s trasou vedení 22 
kV – odbo�ky z hlavní linky VN 278 k vedení 110 kV VVN 599 a dále v soub�hu s tímto 
vedením. 

4. Pot�ebný transforma�ní výkon v návrhovém období pro byty, vybavenost, objekty druhé-
ho bydlení a podnikatelské aktivity v obci bude zajišt�n ze stávajících distribu�ních tra-
fostanic  22/0,4 kV, které budou  dopln�ny 7 novými TR (TR N1 – 7) v lokalitách s nov�
navrženou výstavbou. Krom� TR – N3 jsou všechny trafostanice navrženy jako venkovní,  
typu BTS nebo ELV s transformátory 100 – 250 kVA, napojené vzdušnou p�ípojkou VN 
(3x42/7) s vloženým úsekovým spína�em. 

5. V souvislosti s výstavbou nových trafostanic bude rozší�ena rozvodná sí�  NN pro nové 
odb�ratele a propojena na  stávající sí�, kterou  je nutno v  nevyhovujících �ástech rekon-
struovat. Nap��ová soustava : NN – 3 + PEN AC, 50 Hz, 0.4 kV / TN-C. 



11 

6. Vysokotlaká za�ízení plynu se na území obce Zátor nenavrhují. Stávající koncepce záso-
bování plynem ze spole�né místní st�edotlaké plynovodní sít� Brantice (Radim), Zátor, 
�aková a místní �ásti Krnova – Kostelec bude zachována, napojení obce st�edotlakým 
plynovodem v profilu D 160 je pro návrhové období vyhovující. Pro novou zástavbu se 
navrhuje rozší�ení st�edotlaké plynovodní sít� navrhuje z trubek lPE – t�žká �ada v profi-
lech D 50 – D 63 podél místních komunikací.  

7. Decentralizovaný zp�sob vytáp�ní pro stávající i novou výstavbu s individuálním vytáp�-
ním RD, objekt� druhého bydlení a samostatnými kotelnami pro objekty vybavenosti z�-
stane b�hem návrhového období zachován. V palivo-energetické bilanci je preferováno 
využití zemního plynu, el. energie a biomasa (d�evní  hmota) budou plnit funkci dopl�ko-
vého topného media. Bilan�n� se uvažuje s rozší�ením využití  zemního plynu pro vytáp�-
ní u 85 % byt�, tj. 380  byt� v BD a RD, dále pro veškeré objekty vybavenosti a podnika-
telských aktivit v obci a cca 30 objekt� druhého bydlení. Navržený výkon trafostanic 
umožní realizovat r�zné zp�soby elektrického vytáp�ní pro 10 % byt� v RD, tj. 45 byt� a 
cca 30 objekt� druhého bydlení. Zásadn� se doporu�uje využívat smíšeného elektrického 
vytáp�ní (p�ímotopné v kombinaci s akumulací) a tepelných �erpadel s využitím zvýhod-
n�ných cenových tarif�.  

8. P�edpokládá se, že koncem návrhového období bude hustota telefonních stanic v území 
odpovídat 100 % telefonizovaných byt� s 30% rezervou pro vybavenost a podnikatelskou 
sféru, s požadavkem na p�ipojení cca 560 telefonních ú�astník�. Podmínky pro rozvoj te-
lekomunika�ního provozu budou �ešeny na volné kapacit� digitální úst�edny Zátor, která 
bude postupn� rozší�ena na kapacitu odpovídající pokrytí pot�eb v rámci atrak�ního obvo-
du této úst�edny.  

9. Pro napojení Provozního st�ediska a �OV Zátor se navrhují nové trafostanice TR N1/1 a 
TRN1/2, napojené p�ípojkou z vedení VN 278 22 kV. 

10. V souvislosti s návrhem p�eložky silnice I/45 se navrhuje p�eložka trasy dálkového optic-
kého kabelu do soub�hu s trasou navržené levob�ežní komunikace. 

D.2.3 Ukládání a zneškod	ování odpad�  

1. Odpady z �ešeného území budou odváženy na �ízenou skládku mimo �ešené území. Na 
�ešeném území nebude budována žádná nová skládka.  

D.3 Ob�anské vybavení   

1. Stávající za�ízení ob�anského vybavení z�stanou zachována. Nové plochy ob�anského 
vybavení se nenavrhují. 

2. Za�ízení ob�anského vybavení mohou vznikat kdekoliv v plochách smíšených obytných 
SO a v plochách rekreace RI.     

D.4 Ve�ejná prostranství  

1. Stávající ve�ejná prostranství z�stanou zachována. 

2. Jako nová ve�ejná prostranství se navrhují plochy ve�ejné p�ístupné zelen� ZV – viz bod 
C.3.  



12 

E.  KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, V�ETN�  VYMEZENÍ PLOCH                        
A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ 
SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPAT�ENÍ, OCHRANU P�ED POVODN�MI, REKREACI, 
DOBÝVÁNÍ NEROST
  

E.1  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm�nu v jejich využití  

1. V krajin� jsou vymezeny následující plochy s rozdílným využitím : 

- plochy vodní a vodohospodá�ské  VV – zahrnují stávající i navržené vodní plochy v�et-
n� zemních t�les a hrází 

- plochy lesní NL – zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa v�etn� pozemk� a sta-
veb lesního hospodá�ství, s výjimkou ploch biocenter a biokoridor� ÚSES; na t�chto 
plochách lze realizovat pouze stavby sloužící k zajiš�ování provozu lesních školek, 
k provozování myslivosti a lesního hospodá�ství, stavby za�ízení, která jsou v zájmu 
ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty,  stavby ú�elových komunikací, 
stavby chodník� a stezek pro p�ší, stavby cyklostezek, stavby vodních nádrží a stavby 
na vodních tocích    

- plochy územního systému ekologické stability ÚSES – zahrnují ekologickou kostru 
území – biokoridory a biocentra, p�edstavují t�žišt� zájmu ochrany p�írody v území a 
základní p�edpoklady jeho ekologické stability; na t�chto plochách se nep�ipouští žádná 
výstavba, s výjimkou za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, sítí tech-
nické infrastruktury, jejichž trasování mimo plochy ÚSES by bylo ne�ešitelné nebo eko-
nomicky nereálné a staveb malých vodních nádrží a staveb na vodních tocích; nezbytné 
st�ety komunikací a sítí technické infrastruktury s plochami ÚSES je nutno minimalizo-
vat  

- plochy koridoru pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik KSPR – zahrnují 
plochy ur�ené pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik na toku Opavy v�etn�
souvisejících staveb; p�ipoušt�jí se zde stavby dopravní infrastruktury, stavby a za�ízení 
technické infrastruktury, stavby vodního hospodá�ství a související infrastruktury v�etn�
hydroenergetiky, stavby vodních nádrží a koryt vodních tok�, p�eložky vodních tok� a 
odvod�ovacích p�íkop�, úpravy koryt, ohrázování, objekty na   vodních tocích, apod. 

- plochy ú�elového lesa UL – zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa s možností 
umíst�ní infrastruktury související s vodním dílem Nové He�minovy (kontrolní vrty, pi-
lí�e pro m��ení, apod.). 

E.2 Územní systém ekologické stability   

1. Nadregionální úrove� je v �ešeném území zastoupena t�emi v�tvemi nadregionálního bio-
koridoru K 96 - v�tev vodní, nivní (�ásti N1 až N9) a v�tev mezofilní bu�inná (�ásti N10 
až N26). 

2. Nadregionální koridor  K 96 nivní v míst� chrán�ném pro vodní nádrž je vymezen nad 
hranicí stálého nadržení (N1), a to na levém b�ehu budoucí vodní nádrže. Nivní �ásti bio-
koridoru K 96 jsou vymezeny v zátopovém území s vloženými lokálními biocentry.  



13 

3. Ob� „suché“ v�tve nadregionálního biokoridoru K 96 jsou propojeny v prostoru pod bu-
doucí hrází vodní nádrže Nové He�minovy lokálním biokoridorem L12.  

4. Regionální úrove� je zastoupena malým p�esahem regionálního biocentra �. 160 Lichnov-
ské R1 (mezofilní bu�inné) z k. ú. Lichnov u Bruntálu. 

5. Lokální úrove� je zastoupena t�emi v�tvemi - v severní �ásti k. ú. Lou�ky u Zátoru jsou to 
lokální biocentra a biokoridory napojující lokální úrove� ÚSES v Branticích na nadregio-
nální biokoridor K 96 – �ásti L1 až L8, v jižní �ásti k. ú. Zátor je to lokální biokoridor ve-
dený podél hranice s Lichnovem (L9) a t�etí v�tev tvo�í propojení regionálního biocentra 
z území Lichnova s nadregionálním biokoridorem K 96 v�tví mezofilní bu�innou (LBK 
L10 a L11) a napojení na lokální biokoridor z Brantic (L10).  

E.3 Prostupnost krajiny  

1. Stávající sí� místních ú�elových komunikací v krajin� je zachována. 

2. Stávající zna�ené místní turistické trasy – zelená (Bruntál – Krnov), modrá (Milotice nad 
Opavou, ŽST – Krnov, státní hranice), žlutá (Brantice, ŽST – Karlovice, And�lská mys-
livna)  budou zachovány. V rámci ÚP je navrženo : 

- dopln�ní o odbo�ku z modré trasy ke zbytk�m hradu na Zátorském vrchu formou na-
u�né stezky s informa�ními tabulemi. 

3. Stávající vyzna�ené cyklotrasy �. 503 (Starý Ji�ín – Krnov), �. 6165 (Zátor – Úvalno) a �. 
6073 (Malá Morávka – Skrochovice) budou zachovány. Systém tras v území je územním 
plánem dopln�n o nové úseky :  

a) regionální trasu R18 vedenou po silnici III/45910 od k�ižovatky se silnicí I/45 ve sm�ru 
na Lichnov  

b) místní trasu B18 vedenou po ú�elových komunikacích jižní �ástí �ešeného území  

c) místní trasu B15 vedenou po silnici III/4583 do �akové  

d) cykloturistickou trasu ozna�enou „A“, vedenou po ú�elových komunikacích severní 
�ástí katastru   

e) cykloturistickou  trasu ozna�enou „B“, vedenou severní �ástí �ešeného území do Brantic 
s odbo�kou ke zbytk�m hradu na Zátorském vrchu.  

4. Nevyhovující vedení cyklistické trasy �. 6165 v úseku od železni�ní zastávky Zátor po 
hranici se sousední Dubnicí se navrhuje p�eložit do nové soub�žné polohy s navrhovaný-
mi cyklistickými trasami R18 a B18. 

5. Podél levého b�ehu vodní nádrže Nové He�minovy je navržena cyklostezka. 

E.4 Protierozní opat�ení  

1. Jako protierozní opat�ení se navrhují úpravy tok�, hrazení byst�in, hrazení strží, protieroz-
ní a svodné p�íkopy, svodné a zasahovací pr�lehy, meze a vodní nádrže dle Komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Zátor a v k. ú. Lou�ky u Zátoru (Výzkumný ústav meliorací a 
ochrany p�dy, v.v.i., odd�lení pozemkových úprav Brno, únor 2007). 

2. Pro ochranu navržené zástavby p�ed p�ívalovými vodami je v lokalit� Široké Nivy navr-
žen odvod�ovací p�íkop s vyúst�ním do místního toku a potoka Zátorá�ek, pro ochranu 



14 

navržené zástavby v jižní �ásti k. ú. �aková je navržen odvod�ovací p�íkop s vyúst�ním 
do �akovského potoka, který z�ásti prochází k. ú. Lou�ky u Zátoru.   

E.5 Ochrana p�ed povodn�mi 

1. Pro snížení povod�ových rizik v povodí horního toku �eky Opavy s využitím p�írod� blíz-
kých opat�ení jsou navrženy objekty a za�ízení na toku Opavy. Základními navrhovanými 
prvky protipovod�ové ochrany jsou : 

- vodní nádrž Nové He�minovy, která svým reten�ním ú�inkem sníží a oddálí kulmi-
na�ní pr�toky povodní 

- opat�ení pro zvýšení kapacity koryta �eky Opavy pod vodní nádrží, navrhovaná pro 
zvýšení ochrany sídel ležících podél toku, p�i zohledn�ní vlivu vodní nádrže. 

2. Pro realizaci výše uvedených zám�r� je podél toku vymezen koridor pro realizaci opat�ení 
na snížení povod�ových rizik KSPR. Sou�ástí koridoru je i vodní nádrž Nové He�minovy 
v�etn� hráze, ú�elových komunikací, apod. 

E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny  

1. Krajina bude využívána pro turistiku a cykloturistiku.  

2. Na plochách zem�d�lské p�dy NZ a na lesních pozemcích NL se p�ipoušt�jí stavby 
turistických stezek a cyklostezek a stavby p�íst�ešk� pro turisty.  

E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�  

1. Plochy pro dobývání nerost� nejsou vymezeny.   



15 

F.  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP
SOBEM 
VYUŽITÍ  

F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití  

 V �ešeném území jsou vymezeny následující typy ploch: 

plochy bydlení: 

- plochy smíšené obytné            SO

plochy rekreace                RI

plochy ob�anského vybavení 

- plochy ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury  OV 

- plochy sportovních za�ízení          OS 

- plochy h�bitova              OH 

      plochy ve�ejných prostranství         PV 

plochy dopravní infrastruktury: 

- plochy dopravy silni�ní            DS

- plochy dopravy železni�ní           DZ

- plochy dopravních koridor�           DK

plochy technické infrastruktury         TI 

plochy výroby a skladování           VS

plochy systému sídelní zelen�:  

- plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích      ZV 

- plochy zelen� p�írodního charakteru        ZP 

- plochy zelen� soukromé           ZS 

plochy vodní a vodohospodá�ské         VV

plochy zem�d�lské              NZ

plochy lesní                 NL

plochy územního systému ekologické stability     ÚSES 

plochy koridoru pro realizaci opat�ení na snížení povod	ových rizik  KSPR

plochy provozního st�ediska          PS 

plochy ú�elového lesa            UL

F.2 Podmínky pro využití ploch  

 Jsou uvedeny v p�iložených tabulkách �. 2.1 – 2.22.   



16 

F.3 �asový horizont  

1. V grafické �ásti dokumentace jsou rozlišeny : 

     a) plochy stabilizované (stav k r. 2011) 

 b) plochy zm�n (návrhové – orienta�n� k r. 2020). 



17 

G.  VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH 
OPAT�ENÍ, STAVEB A OPAT�ENÍ K ZAJIŠ�OVÁNÍ OBRANY                                 
A BEZPE�NOSTI STÁTU A PLOCH PRO  ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMK
M A STAVBÁM VYVLASTNIT  

G.1 Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury  

G.1.1 Stavby pro dopravu  

VD1/1        p�eložka silnice I/45, v�etn� vyvolaných úprav okolní komunika�ní sít� a sítí 
technické infrastruktury 

VD1/2     levob�ežní místní obslužná komunikace 
VD3.1      nová MK obsluhující plochy pro navrhovanou zástavbu ve st�ední �ásti Zátoru ve 

dvoupruhové  kategorii 
VD3.2    nová MK obsluhující plochy pro navrhovanou zástavbu ve st�ední �ásti Zátoru v 

jednopruhové kategorii s výhybnami 
VD3.3    nová MK obsluhující plochy pro navrhovanou zástavbu ve st�ední �ásti Zátoru v 

jednopruhové kategorii 
VD3.4    nová MK obsluhující plochy pro navrhovanou zástavbu ve st�ední �ásti Zátoru v 

jednopruhové kategorii s výhybnami 
VD3.5   nová uslepená MK navržená v trase stávající polní cesty k evangelické kapli v 

jednopruhové kategorii  
VD4        dobudování chodníku podél stávajícího pr�tahu silnice I/45 

G.1.2 Stavby pro technickou infrastrukturu – vodní hospodá�ství  

VTV 1  výstavba odvod�ovacího p�íkopu pro odvedení p�ívalových vod z �akové do �a-
kovského potoka    

VTV 1/1  výstavba �istírny odpadních vod 
VTV 1/2  výstavba splaškové kanalizace – stoky A, A-1, B a C v�etn� �erpacích stanic 

G.1.3 Stavby pro technickou infrastrukturu – energetiku a spoje  

VTE 1/1-7  výstavba distribu�ních trafostanic TR N – 1-7    
VTE 1/8  výstavba distribu�ní trafostanice TR N1/1 v�etn� p�ípojky 
VTE 1/9  výstavba distribu�ní trafostanice TR N1/2 v�etn� p�ípojky 
VTE 2  p�eložka dálkového optického kabelu Krnov – Bruntál podél p�eložky silnice I/45 

a podél levob�ežní komunikace 
VTE 3  p�eložka  vedení VN 278 22 kV kolem vodní nádrže Nové He�minovy 

G.2 Ve�ejn� prosp�šná opat�ení  

VU Založení chyb�jících prvk� územního systému ekologické stability  

VUL1  LBK L1 – �ást  
VUL3  LBK L3 – �ást  
VUL8  LBK L8 – �ást  
VUL10   LBK L10 – �ást  
VUL11   LBK L11 – �ást  



18 

VUN1  NRBK 96 – �ást  
VUN2  LBC – �ást  
VUN3  NRBK 96 
VUN4  LBC – �ást  
VUN5  NRBK 96 
VUN6  LBC 
VUN7  NRBK 96 
VUN8  LBC 
VUN9  NRBK 96 
VUN16  NRBK 96 – �ást  
VUN18  NRBK 96 – �ást  
VUN19  LBC 
VUN20  NRBK 96 
VUN21  LBC – �ást  
VUN22  NRBK 96 – �ást  
VUN24  NRBK 96 – �ást  

VK  koridor pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik v�etn� vyvolaných 
demolic 

  

  



19 

H. VYMEZENÍ DALŠÍCH VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJN�  
PROSP�ŠNÝCH  OPAT�ENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P�EDKUPNÍ 
PRÁVO                   

H.1 Ve�ejná prostranství   

1. Jako ve�ejná prostranství jsou vymezeny navržené plochy ve�ejné zelen�:  

Plocha �. Katastrální území Název Ú�el 
ZV4 Zátor   U kostela I. plocha ve�ejn� p�ístupné zelen�

na ve�ejném prostranství  
ZV5 Zátor   U kostela II. plocha ve�ejn� p�ístupné zelen�

na ve�ejném prostranství  

I.   VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
 ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ V�ETN� PODMÍNEK                                          
PRO JEHO PROV��ENÍ  

1. V plochy ani koridory územních rezerv se Územním plánem Zátor nevymezují.  

  

J.   STANOVENÍ PO�ADÍ ZM�N V ÚZEMÍ  (ETAPIZACE) 

1. Hlavní �ad navržené splašková kanalizace vedený podél toku Opavy v�etn� výstavby �is-
tírny odpadních vod bude realizován sou�asn� s protipovod�ovými opat�eními na toku 
Opavy. 

2. Po�adí zm�n v území pro ostatní zám�ry se Územním plánem Zátor nestanovuje. 

K.  ÚDAJE O PO�TU LIST
 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES
               
K N�MU P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI 

I.A  Textová �ást územního plánu Zátor obsahuje 19 stran textu a 22 tabulek. 

 P�íloha �. 1 obsahuje 6 stran tabulek.  

I.B  Grafická �ást územního plánu Zátor obsahuje tyto výkresy :  

  1. Základní �len�ní území              

  2. Hlavní výkres                 

  3. Dopravní infrastruktura                   

  4. Technická infrastruktura – Vodní hospodá�ství               

  5. Technická infrastruktura – Energetika a spoje               

  6. Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací   



  

tab. �. 2.1 
PLOCHY SMÍŠENÉ  OBYTNÉ SO 

Hlavní využití:
Plochy jsou ur�eny k polyfunk�nímu využití, p�evážn� pro bydlení, ob�anské vybavení a 
ve�ejná prostranství. 

P�ípustné využití:  
- stavby rodinných dom�, bytových dom�  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- stavby ob�anského vybavení, nap�. stavby pro vzd�lávání a výchovu, stavby pro sociální 

služby, stavby pro zdravotní služby, stavby pro kulturu, stavby pro ve�ejnou správu, 
stavby a za�ízení pro obchodní prodej, stavby pro t�lovýchovu, stavby pro sport, stavby 
pro ubytování, stavby pro stravování      

- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství – nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, 
zastávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  

- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 
funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
garáže, odstavné a parkovací plochy   

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, vodojemy, kanalizace, �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, 
elektronická komunika�ní  za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody 

- nerušící výroba a výrobní služby, které svým provozováním a technickým za�ízením 
nenarušují užívání staveb a za�ízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prost�edí 
souvisejícího území  

- stavby a úpravy na vodních tocích 
- plochy pro realizaci územního systému ekologické stability  

Podmín�n� p�ípustné využití: 
-    realizace staveb, zm�n staveb a zm�n využití staveb v plochách Z1 a P1 je podmín�na     

doložením spln�ní hygienických limit�

Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení pro výrobu a skladování, nap�. pro t�žbu nerost�, hutnictví, t�žké 

strojírenství, chemii, skladové areály, zem�d�lské stavby, které svým provozováním a 
technickým za�ízením narušují užívání staveb a za�ízení ve svém okolí a snižují kvalitu 
prost�edí souvisejícího území  

- stavby obchodního prodeje o vým��e v�tší než 1000 m2

- stavby �erpacích stanic PHM  
- autobazary  
Podmínky protipovod�ové ochrany:  
- u zastavitelné plochy Z10a budou stavby �ešeny jako nepodsklepené, umíst�ní úrovn� 1. 

nadzemního podlaží bude nad stanovenou kótou Q100   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
-   max. podlažnost 2 NP a podkroví  
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,5 
Upozorn�ní: 
- nutno respektovat ochranná pásma stávajících vedení VVN a VN 
- na plochách, které jsou zárove� sou�ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití 

ploch ÚSES 



  

- v aktivní zón� záplavového území vodního toku Opavy se nep�ipouští žádná nová 
výstavba s výjimkou vodních d�l a nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury; 
v záplavovém území mimo aktivní zónu není p�ípustná výstavba zdravotních a školských 
za�ízení, sociálních ústav�, ve�ejných budov, staveb pro hromadnou rekreaci a staveb 
nakládajících se závadnými látkami     

tab. �. 2.2 
PLOCHY REKREACE  RI  

Hlavní využití:
Plochy jsou ur�eny k využití pro rodinnou rekreaci.  

P�ípustné využití:  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- stavby sportovních za�ízení 
- stavby pro obchod, stravování a služby  
- stavby ubytovacích za�ízení  
- stavby kulturní a církevní  
- stavby garáží  
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích   
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury   
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací  

Nep�ípustné využití: 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy  
- stavby pro zdravotnictví a sociální pé�i  
- stavby pro školství a administrativu  
- stavby pro výrobu a skladování 
- stavby zem�d�lské 
- �erpací stanice pohonných hmot 
- autobazary  
- stavby hromadných garáží 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
-   max. podlažnost 1NP a podkroví  
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,3 
Upozorn�ní: 
- v aktivní zón� záplavového území vodního toku Opavy se nep�ipouští žádná nová 

výstavba s výjimkou vodních d�l a nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury  
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc  



  

tab. �. 2.3 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY   OV1 

Hlavní využití: 
Plochy jsou ur�eny pro areál základní školy.  

P�ípustné využití:
- stavby pro školství   
- byty pro správce a zam�stnance   
- stavby garáží   
- stavby h�iš�  
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací  

Nep�ípustné využití: 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy   
- stavby pro pr�myslovou výrobu  
- zem�d�lské stavby 
- stavby pro obchod, stravování, služby  
- stavby ubytovacích za�ízení  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
- stavby �erpacích stanic pohonných hmot 
- autobazary  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- max. podlažnost 3 NP a podkroví 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,50 
Upozorn�ní: 
- v aktivní zón� záplavového území vodního toku Opavy se nep�ipouští žádná nová 

výstavba s výjimkou vodních d�l a nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury



  

tab. �. 2.4 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY   OV2 

Hlavní využití: 
Plocha je ur�ena pro kulturní využití objekt� a pozemku bývalé kaple. 

P�ípustné využití:
- stavby církevní a kulturní  
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací  

Nep�ípustné využití: 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy   
- stavby pro pr�myslovou výrobu  
- zem�d�lské stavby 
- stavby pro obchod, stravování, služby  
- stavby ubytovacích za�ízení  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
- stavby �erpacích stanic pohonných hmot 
- autobazary  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- max. podlažnost 3 NP a podkroví 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,5 
Upozorn�ní: 
- v aktivní zón� záplavového území vodního toku Opavy se nep�ipouští žádná nová 

výstavba s výjimkou vodních d�l a nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury



  

tab. �. 2.5 
PLOCHY SPORTOVNÍCH ZA�ÍZENÍ   OS    

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro sportovní za�ízení.  

P�ípustné využití: 
- stavby sportovních za�ízení 
- stavby sociálního a provozního zázemí v�etn� garáží  
- stavby ubytovacích za�ízení  
- stavby pro stravování  a služby  
- byty pro majitele, správce a zam�stnance   
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích   
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury   
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací  

Nep�ípustné využití: 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy  
- stavby pro školství, zdravotnictví, sociální pé�i 
- stavby pro obchod a administrativu  
- stavby církevní a kulturní  
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- stavby pro výrobu, výrobní a technické služby, sklady 
- stavby zem�d�lské 
- �erpací stanice pohonných hmot 
- autobazary  
- stavby hromadných garáží 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- max. podlažnost 2 NP a podkroví  
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,80   
Upozorn�ní: 
- v aktivní zón� záplavového území vodního toku Opavy se nep�ipouští žádná nová 

výstavba s výjimkou vodních d�l a nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury



  

tab. �. 2.6 
PLOCHY H�BITOVA   OH 

Hlavní využití:  
Plochy je ur�ena k využití pro h�bitov a farní kostel Nejsv�t�jší Trojice.   

P�ípustné využití: 
- stavby související s provozem h�bitova  
- stavby církevní a kulturní  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D 
- stavby parkoviš� a manipula�ních ploch  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  

Nep�ípustné využití:  
- jakékoliv jiné využití   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 2.7 
PLOCHY VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ   PV  

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro ve�ejná prostranství – ulice, návsi, apod.  

P�ípustné využití: 
- drobné stavby pro ú�ely kulturní a církevní  
- p�íst�ešky pro hromadnou dopravu   
- prvky drobné architektury a mobiliá�e 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk�ní skupiny D2 

Nep�ípustné využití:  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 2.8 
PLOCHY DOPRAVY SILNI�NÍ   DS  

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení silni�ní dopravy – parkovišt�, hromadné garáže, 
apod.  

P�ípustné využití:  
� stavby garáží
� stavby parkovacích a manipula�ních ploch,
� stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
� stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby ú�elových komunikací 

Nep�ípustné využití:  
� stavby �erpacích stanic pohonných hmot
� jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny  

tab. �. 2.9 
PLOCHY DOPRAVY ŽELEZNI�NÍ   DZ  

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení železni�ní dopravy.  

P�ípustné využití:  
� stavby železni�ní 
� stavby parkovacích a manipula�ních ploch,
� stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
� stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby ú�elových komunikací 

Nep�ípustné využití:  
� jakékoliv jiné využití   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny  
Upozorn�ní:  
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc



  

tab. �. 2.10 
PLOCHY DOPRAVNÍCH KORIDOR�   DK   

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro vedení koridor� silni�ních komunikací v�etn� souvisejících staveb.  

P�ípustné využití:  
� stavby silnic, místních a ú�elových komunikací v�etn� násp�, zá�ez�, op�rných zdí, most�

a dalších souvisejících staveb a za�ízení
� stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury v�etn� souvisejících staveb a za�ízení
� stavby a za�ízení p�ímo související s technologickým zajišt�ním a výstavbou ve�ejn�

prosp�šné stavby vodního díla Nové He�minovy

Nep�ípustné využití :   
-   jakékoliv jiné využití 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 2.11 
PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY     TI 

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení technické infrastruktury.  

P�ípustné využití :  
� stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury v�etn� souvisejících provozních za�ízení
� stavby ú�elových a p�ších komunikací 
� stavby manipula�ních a parkovacích ploch 
� stavby oplocení 

Nep�ípustné využití :  
� jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KPZ) – max. 0,50   
Upozorn�ní : 
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc



  

tab. �. 2.12 
PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ  VS         

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro výrobu, skladování a výrobní služby.  

P�ípustné využití:  
- stavby zem�d�lské  
- stavby pro pr�myslovou výrobu, výrobní a technické služby    
- stavby pro skladování  
- stavby pro velkoobchod, diskontní prodejny 
- stavby pro obchod, služby, ubytování, stravování a administrativu  
- stavby sportovních za�ízení  
- stavby garáží  
- autobazary 
- �erpací stanice pohonných hmot 
- sb�rny surovin 
- sociální za�ízení sloužící zam�stnanc�m 
- byty pro majitele, správce a zam�stnance   
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích   
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací  
- zele�  

Nep�ípustné využití: 
- stavby pro bydlení  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat  
- stavby pro školství, zdravotnictví a  sociální pé�i 
- stavby kulturní a církevní  
Podmínky protipovod�ové ochrany: 
- u zastavitelné plochy Z11 budou stavby �ešeny jako nepodsklepené, umíst�ní úrovn�
    1. nadzemního podlaží bude nad stanovenou kótou Q100

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- koeficient zastav�ní pozemku (KPZ) – max. 0,75 
Upozorn�ní: 
- v aktivní zón� záplavového území vodního toku Opavy se nep�ipouští žádná nová 

výstavba s výjimkou vodních d�l a nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury



  

tab. �. 2.13 
PLOCHY ZELEN� NA VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍCH   ZV  

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro ve�ejn� p�ístupnou zele�.  

P�ípustné využití: 
- stavby za�ízení sloužících jako odpo�inkové místo pro turisty a cykloturisty  
- drobné stavby pro ú�ely kulturní a církevní   
- prvky drobné architektury a mobiliá�e 
- stavby d�tských h�iš�  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk�ní skupiny D2 

Nep�ípustné využití:  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny    

tab. �. 2.14 
PLOCHY ZELEN� P�ÍRODNÍHO CHARAKTERU  ZP  

Hlavní využití:  
Jde o plochy stávající zelen�  uvnit� zastav�ného území, které nemají charakter ve�ejné zelen�
a jsou nezastavitelné.  

P�ípustné využití: 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury   
- stavby komunikací funk�ní skupiny  C a D, stavby ú�elových komunikací  

Nep�ípustné využití:  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 2.15 
PLOCHY ZELEN� SOUKROMÉ  ZS   

Hlavní využití:  
Jde o plochy stávajících zahrad v zastav�ném území obce, na nichž se nep�ipouští obytná 
výstavba.   

P�ípustné využití: 
- stavby oplocení  
- stavby pro uskladn�ní ná�adí a zem�d�lských výp�stk�    
- stavby altán�, pergol, bazén�, ohniš� apod.  

V plochách, které leží v budoucím ochranném pásmu p�eložky silnice I/45, se výše uvedené 
stavby povolují pouze jako stavby do�asné.   

Nep�ípustné využití:  
- jakékoliv jiné využití  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 2.16 
PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ�SKÉ VV   

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro vybudování vodních nádrží v�etn� hrází.  

P�ípustné využití: 
- stavby vodních nádrží v�etn� hrází a dalších souvisejících za�ízení  
- stavby na vodních tocích  

Nep�ípustné využití:  
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 2.17 
PLOCHY ZEM�D�LSKÉ    NZ 

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro rostlinou zem�d�lskou výrobu.  

P�ípustné využití: 
- zem�d�lská rostlinná výroba  
- pastevní chov dobytka  
- stavby dopl�kových za�ízení pro zem�d�lskou výrobu (nap�. p�íst�ešky pro pastevní chov 

dobytka, napaje�ky, stavby pro letní ustájení dobytka, stavby pro skladování sena a slámy, 
stavby v�elín�) 

- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty  
- drobné sakrální stavby (boží muka, k�íže, kapli�ky)   
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D 
- stavby vodních nádrží,  stavby na vodních tocích, stavby suchých nádrží (poldr�), stavby 

náhon�   
- stavby spole�ných za�ízení v rámci komplexních pozemkových úprav (vodohospodá�ská 

za�ízení, protierozní opat�ení, realizace ÚSES) 

Nep�ípustné využití: 
- jakékoliv stavby s výjimkou výše uvedených 
- z�izování zahrádkových osad 
- stavby oplocení s výjimkou oplocení zem�d�lských areál�,  pastevních areál�, objekt�

technického vybavení a zahrad  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   
Upozorn�ní:  
- na plochách, které jsou zárove� sou�ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití 

ploch ÚSES  
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc 



  

tab. �. 2.18 
PLOCHY LESNÍ   NL 

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro lesní hospodá�ství.  

P�ípustné využití: 
- lesní výroba 
- zem�d�lská  výroba související s lesním hospodá�stvím a myslivostí 
- stavby sloužící k zajiš�ování provozu lesních školek nebo provozování myslivosti 
- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty  
- stavby ú�elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby  komunikací funk�ní skupiny 

D 2 
- stavby technického vybavení, jejichž umíst�ní  nebo trasování mimo zónu by bylo 

ne�ešitelné nebo ekonomicky nereálné 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon�

Nep�ípustné využití: 
- zvyšování kapacity stávajících objekt�, pokud neslouží lesnímu  hospodá�ství nebo 

zájm�m ochrany p�írody a krajiny 
- veškeré stavby s výjimkou staveb uvedených výše 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   
Upozorn�ní: 
- na plochách, které jsou zárove� sou�ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití 

ploch ÚSES
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc



  

tab. �. 2.19 
PLOCHY ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY    ÚSES 

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro pln�ní funkcí ÚSES.  
  
P�ípustné využití: 
- na zem�d�lské p�d� mimoproduk�ní funkce (zalesn�ní, zatravn�ní) 
- na lesní p�d� mimoproduk�ní funkce s preferováním podrostního hospoda�ení                      

a p�vodních druh� d�evin  
- stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny 
- stavby p�ších, cyklistických a ú�elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou 

p�írod�
- stavby malých vodních nádrží,  stavby na vodních tocích  
- stavby technického vybavení pouze liniové, k�ížení ve sm�ru kolmém na biokoridor;  
- tyto stavby budou povoleny pouze tehdy, bude-li prokázán jejich nezbytný spole�enský  

význam a nemožnost vedení mimo ÚSES 
- zm�ny stávajících staveb  

Nep�ípustné využití: 
- zm�ny kultur pozemk� s vyšším stupn�m ekologické stability na kultury s nižším stupn�m 

ekologické stability  
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených výše 
- zvyšování rozsahu zpevn�ných nebo zastav�ných ploch s výjimkou pozemk� stávajících 

staveb  
- z�izování trvalého oplocení s výjimkou oplocení stávajících objekt�  
- t�žba nerost�  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   
Upozorn�ní: 
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc



  

                tab. �. 2.20 
PLOCHY KORIDORU PRO REALIZACI OPAT�ENÍ NA SNÍŽENÍ 

POVOD�OVÝCH RIZIK  KSPR 
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur�eny pro realizaci opat�ení na snížení povod�ových rizik na toku Opavy v�etn�
souvisejících staveb. 

P�ípustné využití: 
- stavby dopravní infrastruktury, tj. stavby silnic, místních a ú�elových komunikací, most�, 

p�echod� pro dobytek, lávek pro p�ší a cyklisty apod. a dalších staveb souvisejících se 
stavbami dopravní infrastruktury 

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, v�etn� nezbytných p�eložek a p�ípojek  
a za�ízení na liniových stavbách 

- stavby vodního hospodá�ství a související infrastruktury v�etn� hydroenergetiky 
- kácení porost� a náhradní výsadba strom� a ke��
- opat�ení k zajišt�ní funkce územního systému ekologické stability 
- stavby vodních nádrží a koryt vodních tok�, p�eložky vodních tok� a odvod�ovacích 

p�íkop�, úpravy koryt, ohrázování, objekty na   vodních tocích a další objekty s vodním 
tokem související 

- doprovodná a revitaliza�ní opat�ení pro dosažení dobrého hydromorfologického stavu 
vodních tok�

- zatrub�ování vodních tok� v nezbytném rozsahu 

Nep�ípustné využití: 
- stavby neuvedené ve využití p�ípustném 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 2.21 
PLOCHY PROVOZNÍHO ST�EDISKA     PS 

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení provozního st�ediska pro zajišt�ní provozu vodního 
díla.  

P�ípustné využití:  
� stavby administrativních, provozních a skladovacích budov a za�ízení pro zajišt�ní provozu 

vodního díla
� stavby klimatologické stanice 
� stavby garáží  
� stavby pro bydlení – pouze pro obsluhu vodního díla
� stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury 
� stavby ú�elových a p�ších komunikací 
� stavby manipula�ních a parkovacích ploch 
� stavby oplocení 

Nep�ípustné využití:  
� jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
-    nejsou stanoveny   

tab. �. 2.22 
PLOCHY Ú�ELOVÉHO LESA   UL 

Hlavní využití:  
Plochy jsou ur�eny pro lesní hospodá�ství s možností umíst�ní infrastruktury související 
s vodním dílem.  

P�ípustné využití: 
- lesní výroba 
- zem�d�lská  výroba související s lesním hospodá�stvím a myslivostí 
- stavby sloužící k zajiš�ování provozu lesních školek nebo provozování myslivosti 
- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty  
- stavby ú�elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby  komunikací funk�ní skupiny 

D 2 
- stavby technického vybavení, jejichž umíst�ní  nebo trasování mimo zónu by bylo 

ne�ešitelné nebo ekonomicky nereálné 
- stavby technické infrastruktury související s vodním dílem Nové He�minovy (kontrolní 

vrty, pilí�e pro m��ení, apod.) 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon�

Nep�ípustné využití: 
- veškeré stavby s výjimkou staveb uvedených výše 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu: 
- nejsou stanoveny   
Upozorn�ní: 
- v zájmovém území Ministerstva obrany lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 

stavbu jen na základ� závazného stanoviska MO �R, VUSS Brno, ÚSNI Olomouc



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
 
 
 
 

SEZNAM POZEMK Ů PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE VYVLASTNIT A UPLATNIT 

PŘEDKUPNÍ PRÁVO   
 (§ 101 stavebního zákona)  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
SEZNAM POZEMK Ů PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, PRO KTERÉ LZE 

VYVLASTNIT A UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO   

 

 
Označení  Název  Katastrální úze-

mí 
Parcelní číslo  Ve prospěch 

Stavby pro dopravní infrastrukturu  
VD 1/1 přeložka silnice I/45, 

včetně vyvolaných úprav 
okolní komunikační sítě       
a sítí technické                     
infrastruktury 

Loučky u Zátoru 
 
 
 
 
 
 
 

Zátor  

154, 507, 1201, 1211, 
309, 245, 509, 395, 396, 
1190, 152, 1181, 1174, 
1173, 1170, 1320, 1176, 
1161, 1162, 1159, 1154, 
1155, 1147, 893, 891, 
892/5, 819, 820, 1141, 
1140, 1129, 1134, 1318 

2551, 512, 573, 644, 
536, 892, 920 

ČR – Ředitel-
ství silnic      
a dálnic 

VD 1/2 levobřežní místní obslužná 
komunikace  

Loučky u Zátoru  973/1, 974, 1141, 1135, 
1124, 1129, 1121, 1122, 
1113, 1106, 1105, 1104 

Obec Zátor 

VD 3.1 nová MK obsluhující            
plochy pro navrhovanou 
zástavbu ve střední části 
Zátoru ve dvoupruhové 
kategorii   

Zátor  1961, 1995/2, 
2009/1,8,17,16, 2134/2, 
298/1,2, 296/2, 297/2, 
283 

Obec Zátor  

VD 3.2 nová MK obsluhující            
plochy pro navrhovanou 
zástavbu  ve střední části 
Zátoru v jednopruhové 
kategorii s výhybnami  

Zátor  2196/2, 477/1, 2147 Obec Zátor  

VD 3.3 nová MK obsluhující            
plochy  pro navrhovanou 
zástavbu  ve střední části 
Zátoru v jednopruhové 
kategorii  

Zátor  2007/2, 2298/9 Obec Zátor  

VD 3.4 nová MK obsluhující            
plochy pro navrhovanou 
zástavbu ve střední části 
Zátoru v jednopruhové 
kategorii  

Zátor  2142/1,3, 2298/10, 
1944/4,1,21,20, 2238, 
2239/3, 1875/1,3,  
1777/27,26,7,33,5, 
1819/5, 2244/4,3, 
2254/2,3, 1783/5,4, 
1748/5,4, 1747/1,13,7, 
1746/2, 1737/2, 2249/2, 
1705/4  

Obec Zátor  

VD 3.5 nová uslepená MK               
navržená v trase stávající 
polní cesty k evangelické 
kapli v jednopruhové            
kategorii  

Zátor  2225, 2009/1,4 Obec Zátor  

VD 4 dobudování chodníku 
podél stávajícího průtahu 
silnice I/45 

Loučky u Zátoru  870/8, 128, 937, 252, 
936, 1134/7, 251/1 

Obec Zátor  



Stavby pro technickou infrastrukturu – vodní hospodářství  
VTV 1 výstavba odvodňovacích  

příkopů  
Loučky u Zátoru 

 
 

Zátor  

394/1, 409/1, 291/1, 288  
 
1746/9,2,  1747/7,1, 
2253/1, 1748/4, 1783/4, 
2254/2, 2244/3, 
1777/5,1,8,7,25, 1819/4, 
1875/2, 2239/1, 2238, 
1944/21,1,3   

Obec Zátor  

VTV 1/1 výstavba čistírny                  
odpadních vod  

Loučky u Zátoru 
 
 
 
 
 

1283 Obec Zátor 

Stavby pro technickou infrastrukturu – energetiku a spoje  
VTE 1.1 výstavba distribuční TR 

N-1 
Loučky  622/9 Obec Zátor 

VTE 1.2 výstavba distribuční TR 
N-2 

Zátor  2009/17 Obec Zátor  

VTE 1.3 výstavba distribuční TR 
N-3 

Zátor  406/3 Obec Zátor  

VTE 1.4 výstavba distribuční TR 
N-4 

Zátor  1944/1 Obec Zátor  

VTE 1.5 výstavba distribuční TR 
N-5 

Zátor  113 Obec Zátor  

VTE 1.6 výstavba distribuční TR 
N-6 

Zátor  1357/10 Obec Zátor  

VTE 1.7 výstavba distribuční TR 
N-7 

Zátor  679/1 Obec Zátor  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SEZNAM POZEMK Ů PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE 

UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO  
 
 
 
Veřejná prostranství  

ZV 4  Zátor  2009/17 Obec Zátor  
ZV 5  Zátor  284/1, 283, 285, 2139/1 Obec Zátor  

 

 

 

 

 


